

PLAZA MAYOR MEDELLÍN SA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A FEBRERO 28 DE 2023
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	55.472.686.433	4.725.897.920	0	0	0	60.198.584.353	3.579.704.343	56.618.880.010	6%
1.0	Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.0.02	Bancos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
100102	Caja, bancos e inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	52.931.124.533	4.725.897.920	0	0	0	57.657.022.453	3.409.086.978	54.247.935.475	6%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	52.931.124.533	4.725.897.920	0	0	0	57.657.022.453	3.409.086.978	54.247.935.475	6%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; se	3.680.190.000	0	0	0	0	3.680.190.000	495.085.156	3.185.104.844	13%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	3.680.190.000	0	0	0	0	3.680.190.000	495.085.156	3.185.104.844	13%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios	5.224.022.569	0	0	0	0	5.224.022.569	731.134.264	4.492.888.305	14%
1102050010701	Locales Comerciales	3.674.414.354	0	0	0	0	3.674.414.354	525.995.408	3.148.418.946	14%
1102050010702	Parqueaderos	1.549.608.215	0	0	0	0	1.549.608.215	205.138.856	1.344.469.359	13%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	44.026.911.964	4.725.897.920	0	0	0	48.752.809.884	2.182.867.558	46.569.942.326	4%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	17.110.405.839	0	0	0	0	17.110.405.839	1.050.639.174	16.059.766.665	6%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	2.311.852.548	0	0	0	0	2.311.852.548	168.276.117	2.143.576.431	7%
1102050010803	Servicios Públicos	350.040.804	0	0	0	0	350.040.804	3.316.297	346.724.507	1%
1102050010804	Vigilancia Eventos	296.125.000	0	0	0	0	296.125.000	3.444.391	292.680.609	1%
1102050010805	Aseo Eventos	429.318.877	0	0	0	0	429.318.877	69.267.975	360.050.902	16%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	692.633.941	0	0	0	0	692.633.941	79.729.411	612.904.530	12%
1102050010807	Canales Comerciales	92.649.662	0	0	0	0	92.649.662	0	92.649.662	0%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	7.081.250.000	0	0	0	0	7.081.250.000	227.290.788	6.853.959.212	3%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	8.000.000.000	4.725.897.920	0	0	0	12.725.897.920	108.217.578	12.617.680.342	1%
1102050010810	Eventos propios	6.400.000.000	0	0	0	0	6.400.000.000	342.146.697	6.057.853.303	5%
1102050010811	Zona Franca y bodegaje	257.500.000	0	0	0	0	257.500.000	70.014.690	187.485.310	27%
1102050010812	Recuperación de daños	206.000.000	0	0	0	0	206.000.000	9.845.407	196.154.593	5%
1102050010813	Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	50.679.033	-50.679.033	100%
1102050010814	Asesoría	799.135.293	0	0	0	0	799.135.293	0	799.135.293	0%
1.2	Recursos de capital	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	170.617.365	2.370.944.535	7%
1.2.01	Disposición de activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120101001	ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
12010200301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	0	0	0	0	0	0	170.617.365	-170.617.365	100%
12050202	Rendimientos Financieros	0	0	0	0	0	0	170.617.365	-170.617.365	100%
1.2.07	Recursos de crédito interno	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	0	2.541.561.900	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	0	2.541.561.900	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
121301	REINTEGROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

Nota: en este reporte todavía esta pendiente ajustes para el cumplimiento de la resolución reglamentaria orgánica 0046 del 9 de febrero de 2021 toda vez que requiere parametrizaciones específicas en el ERP SAFIX

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto